¶ INTENTARE mortem, manus.

**I**ntentare mortē, intētare manus, modo loquēdi elegantissimo ueteres illi frequenter usi sunt: id enim significat quod

- quod mortē cōminari, manus ferè iniicere.  
 Cic. pro Milone: Intentauit uero seruos: nō arma, nō uim?  
 Ibidem in Tusculanis: Is ardetes faces intentat.  
 Vergilius: Præsente m̄q; uiris intentant omnia mortem.  
 Ouidius in Metamorphosi: Conata ēq; loqui, & magno clamore proteruas Intentare manus.  
 Cicero pro Milone: Itaq; quādo illi<sup>9</sup> postea sica illa, quam à Catilina acceperat conquieuit: hæc intentata nobis est, huic ego uos obijci pro me non sum passus.  
 Asconius Pedianus: Circūuenti sunt ante tribunal eius accusatores, à notis operarum ducibus: ita ut mors intentaretur, si mox non desisterent.  
 Ti. Li. ab Vrbe cōdita: Prænestinis iam intētari arma.  
 Ibidem: Dictatorum fulmen in se intentatum.  
 Ibidē: Virgas & secures uictoribus intentari.  
 Ibidem: Gladij etiam plerisq; intentati.  
 Idem de bello Macedonico: Cum intētassent magis quā inissent certamen.  
 Hircius in cōmentarijs: Et ei manus intentare cœperunt?

¶ INSTAR.

**I**nstar absolute, & sine genitiuo aliquando pro exemplari ponitur.

- Vergilius: Tantum instar in ipso est.  
 Vulpianus de noui operis nunciatione, lege, Stipulatio: Si proponatur instar quoddam operis, quasi facies quædam facti operis.

¶ IACERE ad pedes, prouolui, procūbere, ad pedes, ad genua.

¶ Iacere ad

**I**Acere ad pedes, prouolui ad pedes, procūbere ad pedes,  
& ad genua, eleganter optimi illi autores dixerunt.  
Cicero in Verrem: Mihi ad pedes misera iacuit.

INCIDIT mihi.

Terentius in Andria: Nam qui tibi isthæc incidit suspitio?  
Cæsar in cōmentarijs: Tantus terror incidit eius exercitui.

IVRE tuo. Iure meo.

**I**Vre tuo, iure meo, pro tuo iure, pro meo iure: id est quod  
multi infulse dicunt: Tuo modo, meo modo, ad uolunta-  
tem tuā, ad beneplacitum: & alia, quæ non tam audire, quæ  
commemorare pudet.

Cicero in Oratore: Pro meo iure sumo.

Idem Cælio: Ut ad te familiariter, & quasi pro meo iure scri-  
berem.

Idem Attico: Itineris nostri causa fuit, quod nō habebā locū,  
ubi pro meo iure diutius esse possem, quæ in fundū Sicæ,

Idem de finibus bonorū & malorū: Satis ne uobis uideor  
pro meo iure in uestris auribus cōmendatus?

Idem pro P. Sextio: Quare moneo uos adolescētiores, atque  
hoc meo iure præcipio.

Idem in Verrem: Meo iure enim contendam.

Vulpianus de damno infecto, lege, Proculus: Si iuxta mea  
ædificia habeas ædificia, eaque iure tuo altius tollas.

Cicero Seruio Sulpitio: Ut si quid tibi opus sit, ne dubitent  
mihi iure sua denunciare.

Idem Cælio: Sed si esset aliqua dissimilis istius, quæ se oibus  
prouulgaret, quæ haberet palam decretū semp aliquē, cui?  
in hortos, domū, Baias iure suo libidines oīm cōmearent.

D Idem in

Idē in Verrem: Quem iure suo adire, aut appellare posset.  
 Neratius de usufructu: Usufructuarius nouum tectoriū pa-  
 rietibus, qui rudes fuissent, imponere nō potest: quia tam-  
 etsi meliorem excolendo aedificium dum causam factururus  
 esset, non tamen id iure suo facere potest.

Cicero pro lege Manilia: Præsertim cum iam suo iure Po-  
 Ro. in homine suam autoritatē, uel contra omnes qui dis-  
 sentiunt possit defendere.

Idem pro Aulo Licinio Archia Poëta: Earum rerum omni-  
 um, uel in primis hic Aulus Licinius fructum à me repe-  
 re propè suo iure debet.

Ibidem: Quare suo iure noster ille Ennius sanctos appellat  
 Poëtas.

Idē pro Sexto Roscio Amerino: Tametsi meo iure possum.

Idem in Anto. Venio nunc ad reliquos consulares, quorum  
 est nemo (iure meo hoc dico) qui non mecum habeat ali-  
 quam coniunctionem gratiæ.

INSTRVERE hortos, nauem, fundum, domum.

Hinc quoq; loquēdi modum antiqui suis scriptis uenu-  
 stissime interseruerunt. Dicebant em̄, instruere hortos,  
instruere nauē, fundum, domū, & huiusmodi: quo nihil ali-  
 ud significatur, q̄ cōparare in hortis necessaria, in nauis, in  
 fundo, domi: ut nihil quod usui, aut ornamento sit, illis desit.

Cicero de officijs: Emit hortos, & emit instructos.

Julianus ad legem Rhodiam, de iactu, lege, Nauis aduersa:

Hic enim sumptus instruendæ magis nauis, q̄ seruanda-  
 rum mercium gratia factus est.

Scauola de Peculio, lege, Filiofamilias: Cui ex hæredibus  
 prædia

*Instruere penū, prouāde  
 bestellen.*

prædia prælegauit, ut instructa erant cum seruis.

Idem eo titulo, lege, Vni ex hæredibus prædia legauit, ut instructa erant cum seruis, & cæteris rebus, & quicquid ibi esset.

Vulpianus locati & conducti, lege, Si addes: Dolia utiq; colono esse præstanda, & prælum, & trapeta instructa funibus, si minus dominum instruere ea debere.

Idem de uerborum significatione, lege: Instructam autem tabernã sic accipimus, quæ & rebus, & hominibus ad negotiationem parata constat.

Iabolenus de fundo instructo, lege: Si cui fundum & instrumentum legare uis, nihil interest quomodo leges fundum cum instrumento, an fundum & instrumentum, an fundum instructum.

Scæuola eo titulo, lege: Nepoti legauerat prædia, quæ regiõe certa habuerat, ut instructa sunt cū uino, grano, calèdario.

Vulpia. eo. titulo, lege, Quæsitum: Et Sabinus libris suis ad Vitellium scribit fatendum esse, plus esse, cum instructus fundus legatur, quàm si cum iustrumeto. & subdit: Proinde si fundus sit instructus legatus, & supellex continebitur, quæ illic fuit usus ipsius gratia. & subdit: Idem respondit, instructis horreis legatis, etiam uina quæ ibi fuerunt, quo dominus esset instructor contineri: Aliud esse si horrea ibi habuit, unde instruebatur, uel in urbe, uel in alijs prædijs.

Pompo. eodem titulo, lege: Si ita testamento scripsit, quæ tabernarum exercendarum & instruendarum pistrini, cauponæ causa facta, paratæq; sunt, do, lego.

Scæuola eo. titulo, lege, Prædia: Fundum legauit in hæc uerba:

D 2 Sempronio

Sēpronio fratri meo hoc amplius fundos meos, ita ut instructi sunt Cassianū Meuianū cū suis salictis & syluis.  
Idem eo titulo, lege: L. Titius fundum uti erat instructus legauerat.

¶ ITEM, & Ita.

**N**Il uulgatius est particula Item, at interior latet sensus, quo dici non potest, cū eleganter usi fuerint perfecti illi autores. ex infrascriptis locis discrimen quod sit eo in aduerbio, late patebit. Meo tamen iudicio id quandoq; significat quod ita, quandoq; quod autem, quandoq; quod similiter.

Plau. in Aulularia: Venit hoc mihi in mentem Megadore, te esse hominem diuitem, factiosum, Me <sup>ita</sup> item esse hominem pauperum pauperrimum. <sub>similiter</sub>

Terentius in And. Sed post <sup>similiter</sup> amans accessit ad eam, premium pollicens unus, & item alter.

Cicero in Oratore: Nam omniū magnarū artium sicut arborū altitudo nos delectat, radices, stirpesq; non <sup>ita</sup> item.

Ibidē: Ita fit ut nō itē in oratione, ut in uersu numerus extet.

Idem in arte Rhetorica: Inferius non <sup>ita</sup> item.

Ibidem: Quæ omnia item uti contraria rerum bonarū in rebus uitandis reperiuntur.

Idem in Acade. Non enim fortuito hunc artificē dicemus esse, illū negabimus. Sed cū alterum percepta & comprehensa tenere uideamus, alterum non <sup>ita</sup> item.

Idem in Tuscu. Sed corporum offensiones sine culpa accidere possunt, animorum non item.

Idem: In libera seruauit, in libero non item. <sub>ita. l' ita</sub>

Idem

Idem in Catilinam: Deinde item accersitur L. Statilius:

Idem de diuinatione: Qui magis anguibus quā lacertis: quā muribus: quia sunt hæc quotidiana: angues non item.

Idem in Rullum: Sed quæro à te, putes ne si populus iusserit me tuum, aut item te meum seruum esse, id iussum ratum, aut firmum futurum?

Vitruuius: Non enim ut Babylone abundantes liquido bitumine pro calce, & arena, & cocto latere, factum habet murum: Sic item possunt omnes regiones, seu locorum proprietates habere tantas eiusdem generis utilitates.